.oferhogie. Wreee eal gildseipe thone gildan. And eallé beran.
Gif hit thonne an do beran ealle gelioe; and gif @nig gitda
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hwilene man ofstlea. And he neadwraca si. And his bismer
bete. And se ofstlagena twelf hende sy fylste alc gegylda healfe
meare to fylste gyf se ofstlagena ceorl sy twegen oran. Gif he
wylisc si anne oran; gif se gilda thonne hwanne mid dysie
and myd dole stlea. Bere sylf thet he worhte ; and gif gegilda
his gegyldan thurh his agen dysi ofstlea bere sylf with magas
thaet he braec. And his gegylde eft mid eahta pundum gebycge
oththe he tholie a geferes and freondscipes; and gif gegilda
myd thzm ete oththe drince the his gegildan stlog. Butun hit
beforan gyninge. Oththe Leod Biseope. Oththe Ealdormen beo.
Gilde an pund. Butun he ®tsacan mzege mid his twam gesetlun
theet he hine nyste ; gyf hwilc gegilda otherne misgrete. Gylde
anne syster huniges. And gif hwa otherne misgrete gylde anne
syster huniges butun he hine mid his twam gesetlun geladie;
gif cnith wepn brede. Gild se hlaford an pund. And haebbe se
blaford t thaet he meege. And him eal gildscipe gefylste thaet
he his feoh of haebbe; and gif gnith otherne gewundie wrece
hit blaford and eal gyldscype on an sece theet th. ... he sece thzet
he feorh nebbe; and gif gnitht binnan stig sitte. Gylde anne
syster huniges. And gif hwa fot-setlan habbe do thet ylee,
and gif hwilce gegilda ut of lande forthfere oththe beo gesycled.
Gefeccan hine his gegildan. And hine gebringan deadne oththe
cucene. Ther he to wilnie. Be h@m ylcan wite the hit gecwe-
den is, Gif he ®t. Tham forthferth and gegilda theet lic ne
gesacth ; and se gegilda the ne gesece hit morgen spece. Gilde
his syster huniges. (Hickesii Thesaurus linguar. septenirional.
t. 11,p. 20.)

VERSION LATINE DONNER PAR NICKESIUS.

In hoc scripto continetur narratio institutionis , quam socii
sodalitatis nebilium in Cantabrigia sanxerunt., Primo institu-
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tum est quod omnes socii, tactis S. reliquiis, jurabunt se syn-
cere fideles fore suis singulis consociis, tam in iis qua Deum,
quam quz mundum spectant, et quod universa societas eum
semper adjuvabit, qui justiorem causam habet. Si quis socius
moriatur, ab universa sodalitate efferetur in sepulture quem
elegerit locum; et quisquis ad eum efferendum non venerit ,
sextarium mellis solvet , et sodalitas alteram partem sumptuum
accommodabit, quz ad justa solvenda in silicernio, seu epula-
tione funebri, impendentur, et singuli insuper sodales duos
denarios eleemosyn nomine erogabunt, ex qua, quantum con-
venit vel oportet, ad sancte Etheldrytha ecclesiam perferetur.
Et si cui sodalium suorum consodalium auxilio opus sit, id
denuntiabitur Gerefz, qui sodali illi maxime erit vicinus , nisi
sodalis ille in proximo ei sit. Et si Gerefa eum adjuvare
neglexerit,, libram solvito. Pariter si preses sodalitatis ei in
subsidium venire neglexerit, libram solvito, nisi per domini
negotia illi non licet [vel domino in re gravi obstrictus sit)
aut valde grotetur. Si quis socium occidat, non amplius quam
octo libras satisfactionis gratia solvito. Si vero qui occidit
satisfacere contumaciter recusaverit, universa sodalitas socium
vindicabit; et omnes in id sumptus dabunt. Verum si unus
quis id faciat, omnes in impensis erunt pares. Si quis autem
socius qui egenus est quenquam occidat, et ei compensatio
facienda est, tum si occisus valeat Mcc solidos, unusquis-
que socius dimidiam marcam conferet. Sed si occisus eolonus
sit, contribuit quisque socius duas oras; si vero Wallus, dun-
taxat unam. Si aliquis socius quenquam temere et petulanter
occidat, consanguineis ejus ipse satisfaciat , et praterea conso-
cium suum octo libris redimat, aut sodalitii et fraternitatis jus
perdito. Et si quis socius cum eo qui consocium suum ocei-
dit, nisi in preesentia regis, episcopi vel comitis, comedat aut
compotet, libram pendito, ni cum duobus consacramentalibus
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inficiari potest se illum non novisse. Si quis socius alterum
dunus et 1lhberahter appellet, sextarjum mellis pendito ; si
vero quenquain ahum inciviliter et asperius appellet sextarium
mellis etiam solvito nisi se.cum duobus consacramentalibus
poterit purgare. Si famulus [armiger] gladium strmgat domi-
nus ejus unam libram pendito, quam quibus potent cunque
modis ab eo repetlto, et in ea repetenda universa sodalitas illum
adjuvablt Et si famulum famulus vulneravent, 'id valnerati
dominus cum universa sodahtaw vindicabit et petat, quod vita
non fruatur. Si famulus i in via cuiquam insidietur, sextarium
mellls solvito, et si tendxculam sive decipulam ponat, tantun-
dem pendlto Si quis socius apud exteros moriatur aut zger sit,
consocu eum accersunto, ferantque sive vivum, sive mortuum
ad quemcunque voluerit locum ; aut peenas dent, quz consti-
tnuntur Si quis vero domi moriatur, et socius qui ad peten-